REPUBLIKA F. SHQIPERISE
KUVENDI

GRUPI PARLAMENTAR 1 PARTISE SOCIALISTE

Nr. 51 $rot. Tirané, mé /3 / 42/2023
Lénda: Kérkesé pér marrjen ¢ masés disiplinore

Drejtuar: Znj. Lindita NIKOLLA
KRYETARE E KUVENDIT TE SHQIPERISE

Baza Ligjore:  Neni 63, pika 1 gérma d), dhe neni 65/1 1& Rregullores sé Kuvendit &
Republikés s¢ Shqipérisé.
Neni 3, gérma dh) dhe &), neni 8. pika 2 gérma b) dhe neni 33 i Kodit 1@
Sjelljes s& Deputetit t& Kuvendit & Republikés s Shqipérisé,

E ndervar zonja Kryvetare ¢ Kuvendis,

T¢ giendur pérballé njé situate t& paprecedenté dhe jo normale né fillim (& scancés plenare (&
datés 19.10.2023, ku deputetét ¢ opozités né thyerje & rénd@ & Rregullores s& Kuvendit dhe
I& Kodit 1¢ Sjellies s¢ Deputetit 1& Kuvendit & Shqipérisé, bllokuan hyrjen e deputetéve 1@
Grupit Parlamentar 1& PS dhe hoqén kartat ¢ tyre npa pajisjet elektronike @ votimit, duke
bllokuar mé pas vendet ku ulet Kryetarja ¢ Kuvendit dhe Kabineti Qeveritar, si dhe portat
hyrése 1& tyre duke vendosur Karrige.

N ktto Kushte u bé ¢ pamundur zhvillimi i seancés plenare, duke mos lejuar shqyrtimin dhe
votimin ¢ projektligieve dhe projekivendimeve té parashikuara né rendin e dités sipas urdhérit
¢ Kryetarit (¢ Kuvendit.



Samé siplr .bazuar né nenin 63, pika I gérma d), dhe nenin 65/1 (& Rregullores s& Kuvendit
Republikés sé Shqipérisé dhe né nenin 3. gérmadh) dhe &), nenin 8. pika 2 gérma b) dhe nenin
33 t& Kodit € Sjelljes sé Deputetit & Kuvendit & Republikés s& Shqipérise, paragesim kérkeseén
si mé poshté:

- Marrjen e masés disiplinore ndaj deputetéve Sali Berisha, Flamur Noka, Albana Vokshi,
Nhelal Mziu, Gazmend Bardhi, Bledion Nallbati, Edmond Spaho, Saimir Korreshi, Lindita
Metaliaj, Ramadan Likaj, Luan Bagi, Lefter Géshtenja, Ina Zhupa, Helidon Bushat, Isuf Cela,
Asllan Dogjani, Bujar Leskaj. Lodovik Hasani. Tritan Shehu, Greta Bardeli, Dhurata Cupi,
Sorina Kote, Kastriot Piroli. Kasém Mahmutaj. Tomor Alizoti. Qani Xhataj,

= Mbledhjen e Sckretariatit pér Procedurat, Votimet dhe Etjkén per vlerésimin ¢ muasds
disiplinore.



